EDITAL Nº 491, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024

PROGRAMA DE MONITORIA PARA O CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA
MECÂNICA

RETIFICAÇÃO Nº 1

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS
GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro
de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU
de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e de acordo com a Instrução Normativa
PROEN/IFMG nº 4/2023, torna pública a Retificação nº 1 do Edital nº 491, de 4 de outubro de 2024,
conforme a seguir.

Onde se lê:

4.2. As inscrições serão realizadas no período de 03 a 07/10/2024, exclusivamente via formulário
eletrônico disponível no endereço http://forms.gle/Q4LDAkqwT9kiTe6Y9 ou clicando AQUI.

Leia-se:

4.2. As inscrições serão realizadas no período de 04 a 10/10/2024, exclusivamente via formulário
eletrônico disponível no endereço http://forms.gle/Q4LDAkqwT9kiTe6Y9 ou clicando AQUI.

Onde se lê:

7.1. A seleção será conduzida pelo professor-orientador no período de 08 a 10/10/2024 e constará de
etapas discriminadas no Anexo I deste Edital.

Leia-se:

7.1. A seleção será conduzida pelo professor-orientador no período de 21 a 24/10/2024 e constará de
etapas discriminadas no Anexo I deste Edital.

Onde se lê:

8.1. O resultado preliminar do Programa de Monitoria ENGMEC 2024-2 será divulgado na página
eletrônica do IFMG Campus Avançado Arcos ( https://www.ifmg.edu.br/arcos/sobre-o-campus/editais) a
partir do dia 21/03/2024.

Leia-se:

8.1. O resultado preliminar do Programa de Monitoria ENGMEC 2024-2 será divulgado na página
eletrônica do IFMG Campus Avançado Arcos ( https://www.ifmg.edu.br/arcos/sobre-o-campus/editais) a
partir do dia 25/10/2024.

Documento assinado eletronicamente por Niltom Vieira Junior, Diretor(a) Campus Avançado Arcos ,
em 08/10/2024, às 11:08, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Retificação de Edital 1 - Edital 491/2024 (2062251)         SEI 23808.000796/2024-96 / pg. 1

http://forms.gle/Q4LDAkqwT9kiTe6Y9
http://forms.gle/Q4LDAkqwT9kiTe6Y9
https://www.ifmg.edu.br/arcos/sobre-o-campus/editais
https://www.ifmg.edu.br/arcos/sobre-o-campus/editais

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2062251 e o código CRC 9FE297D7.

23808.000796/2024-96 0511861v1

Retificação de Edital 1 - Edital 491/2024 (2062251)         SEI 23808.000796/2024-96 / pg. 2

	Retificação de Edital 1 - Edital 491/2024 (2062251)